
1 

 

                      

          

       ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό της με αριθ. 14ης/2018 Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής 

του Δήμου Λευκάδας 

Αριθ. Απόφ: 90/2018 

Στην Λευκάδα και στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου, σήμερα στις 30 του μήνα Μαρτίου  του έτους  
2018,  ημέρα Τετάρτη και  ώρα 11:00,  ήλθε σε συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή του Δήμου μετά την αριθ. 
πρωτ. 5802/26-3-18 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε  νόμιμα  με αποδεικτικό στα 
μέλη,  σύμφωνα  με τις  δ/ξεις του άρθρου 75 παρ.6 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
     Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, δηλαδή σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω έξι (6)  μέλη, άρχισε η Συνεδρίαση. 
 
    ΠΑΡΟΝΤΕΣ                         ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Νικητάκης Μάρκος (Πρόεδρος)    1. Καρφάκη Μαριάννα  

2. Γιαννιώτης Οδυσσέας 2. Ζουριδάκης Ευτύχιος 

3. Περδικάρης Αθανάσιος  3. Καββαδάς Θωμάς 

4. Σέρβος Κων/νος 4.  

5. Σκλαβενίτης Ευάγγελος  5.  

6. Χαλικιάς Ευάγγελος 6.    

7.  7.   

8.     8.   

9.      9. 

Τα ανωτέρω απόντα μέλη απουσίαζαν, αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
Ο κ. Σέρβος Κων/νος αποχώρησε πριν την συζήτηση του 9

ου
 θέματος της Η.Δ. 

 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής, Αιμιλία Χαλκιοπούλου, 
υπάλληλο  του  Δήμου Λευκάδας. 
 
 

ΘΕΜΑ 12
ο
: Απόφαση Ο.Ε. για παροχή εντολής περί εκπροσώπησης και υπεράσπισης του Ευστάθιου Βλάχου 

του Ιωάννη ενώπιον του Τριμελούς Πλημμελειοδικείου Λευκάδας την 24
η
.4.2018  για τις περιγραφόμενες  στο 

με αριθμό 126/2017 κλητήριο θέσπισμα του Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Λευκάδας αξιόποινες πράξεις 
                                           Εισηγητές: Νικητάκης Μάρκος Πρόεδρος Ο.Ε. 
           Τσερέ Αικατερίνη, δικηγόρο του Δήμου  

   

  
 Ο Πρόεδρος της Ο.Ε. κ. Μάρκος Νικητάκης, εισηγούμενος το θέμα, διάβασε την εισήγηση της 
δικηγόρου του Δήμου, η οποία έχει ως εξής:  
       «Έχοντας υπόψη: 
- Τις διατάξεις του άρθρου 72 Ν.3852/10 παρ.2. όπως αυτές έχουν τροποποιηθεί με αυτές του άρθρου 54 του 
Ν.4447/16 . 
- Το με αριθμό 126/2017 κλητήριο θέσπισμα του Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Λευκάδας προς τον 
Εντεταλμένο Σύμβουλο Ευστάθιο Βλάχο, στο οποίο ρητά αναφέρεται εκτός των άλλων: «Κατηγορείται ως 
υπαίτιος του ότι στη Λευκάδα στις 12.1.2016 με πρόθεση προξένησε υποβάθμιση του φυσικού περιβάλλοντος 
με πράξη ή παράλειψη που αντιβαίνει στις διατάξεις του Ν. 1650/1986 και των κανονιστικών πράξεων που 
εκδίδονται κατ’ εξουσιοδότησή του και ειδικότερα τον παραπάνω τόπο και χρόνο, ως αρμόδιος αντιδήμαρχος 
για τη λειτουργία των ΧΑΔΑ στον Δήμο Λευκάδας, έθεσε σε λειτουργία χώρο απορριμάτων (ΧΑΔΑ) …..Με τον 
τρόπο αυτό προξένησε υποβάθμιση του φυσικού περιβάλλοντος και συγκεκριμένα μόλυνση του υδάτινου 
αποδέκτη με τα απόβλητα της παραγωγικής δραστηριότητας του, προκαλώντας ρύπανση των υδάτων»  
Για παράβαση των άρθρων 1, 12, 14, 26 παρ. 1, 27, 51, 53, 57, 79, 80 Π.Κ. και 28 παρ. 2 Ν. 1650/1986 ως 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 7 παρ. 2 Ν. 4042/2012, σε συνδυασμό με τα άρθρα 14 και 29 παρ. 1 Ν. 

4042/2012. 

 
ΕΝΕΚΑ ΤΩΝ ΑΝΩΤΕΡΩ ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 
 
Να δοθεί στην δικηγόρο με πάγια αντιμισθία του Δήμου Λευκάδας Αικατερίνη Τσερέ  η ειδική εντολή, η 
πληρεξουσιότητα και το δικαίωμα να εκπροσωπήσει τον κύριο Ευστάθιο Βλάχο του Ιωάννου ενώπιον του 
Τριμελούς Πλημ/κείου Λευκάδας κατά τη δικάσιμο της 24ης.04.2018 και σε κάθε μετ’ άναβολή συζήτηση, και

 

να τον υπερασπιστεί αναφορικά με τις κατηγορίες, που περιέχονται στο με αριθμό 126/2017 κλητήριο 
θέσπισμα του Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Λευκάδας, να ασκεί κάθε διαδικαστική πράξη καθώς και κάθε 
ένδικο μέσο κατά της αποφάσεως που θα εκδοθεί, να παραιτείται από την άσκηση αυτών και γενικά να 
προβαίνει σε οποιαδήποτε ενέργεια απαιτείται κατά την κρίση της για την εκτέλεση της παρούσας εντολής.»  



2 

 

 
 
 Μετά από διαλογική συζήτηση, η Ο.Ε.  αφού άκουσε τον Πρόεδρό της και έλαβε υπόψη της:  

- Το άρθρο 72 του Ν.3852/10. 

       - Την παραπάνω εισήγηση, ομόφωνα αποφασίζει:  
 
 Χορηγεί, στην δικηγόρο με πάγια αντιμισθία του Δήμου Λευκάδας Αικατερίνη Τσερέ  την ειδική εντολή, 
την πληρεξουσιότητα και το δικαίωμα να εκπροσωπήσει τον κύριο Ευστάθιο Βλάχο του Ιωάννου ενώπιον του 
Τριμελούς Πλημ/κείου Λευκάδας κατά τη δικάσιμο της 24ης.04.2018 και σε κάθε μετ’ άναβολή συζήτηση, και

 

να τον υπερασπιστεί αναφορικά με τις κατηγορίες, που περιέχονται στο με αριθμό 126/2017 κλητήριο 
θέσπισμα του Εισαγγελέα Πλημμελειοδικών Λευκάδας, να ασκεί κάθε διαδικαστική πράξη καθώς και κάθε 
ένδικο μέσο κατά της αποφάσεως που θα εκδοθεί, να παραιτείται από την άσκηση αυτών και γενικά να 
προβαίνει σε οποιαδήποτε ενέργεια απαιτείται κατά την κρίση της για την εκτέλεση της παρούσας εντολής. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό: 90/2018. 

Συντάχθηκε το πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως.  
      

  

 

                              Ο Πρόεδρος                               Τα Μέλη 

 

 

ΝΙΚΗΤΑΚΗΣ ΜΑΡΚΟΣ       


